Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 696 – Ano IV – 03/01/2018

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna pública a ratificação do processo n°- 02/2018, Dispensa n°-

01/2018. CONTRATO N°-03/18, CONTRATADA – Victor Almeida Camargos – OBJETO – Locação de

imóvel assistência social. Valor R$ 678,00 mensal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Ficha – 497.

VIGÊNCIA 12 MESES – Igaratinga, 02 de Janeiro 2017. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna pública a ratificação do processo n°- 03/2018, Dispensa n°-

02/2018. CONTRATO N°-04/18, CONTRATADA – Renata Abranches Ferreira Faria – OBJETO – Locação

de imóvel CRAS. Valor R$ 700,00 mensal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Ficha – 515. VIGÊNCIA 12

MESES – Igaratinga, 02 de Janeiro 2017. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA MG, torna pública a RATIFICAÇÃO DO PROCESSO N° -

04/18,DISPENSA n° - 03/17. Objeto: Contratação da instituição de cooperação intermunicipal de saúde do

médio Paraopeba – ICISMEP(prestação de serviço),no valor de R$ 1.200.000,00. Dotação orçamentária: n°-

07.02.10.302.2705.2068.3.3.93.39.00-423. VIGÊNCIA – 12 meses. EMBASAMENTO LEGAL: art. 24, inciso

XXVI da Lei Federal 8.666/93. IGARATINGA, 02 de Janeiro de 2017. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 07/17 do PL n° 20/17 e Pregão

Presencial n° 09/17. Objeto: Aquisição eventual e futura de pães para atender o programa merenda escolar -

Secretaria Municipal de Educação. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:

www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 02/01/18. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato de ordem de serviço n° 01/18. CONTRATADA:

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LABCENTER LTDA., OBJETO: laboratórios de análises

clínicas, abrangendo os exames constantes na tabela do SUS. Vigência: 02/01/2018 a 28/02/2018, dotação

orçamentária: 07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00-366. Igaratinga , 02/01/2018. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato de ordem de serviço n° 01/18. CONTRATADA:

LABORATÓRIO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA., OBJETO: laboratórios de análises clínicas,

abrangendo os exames constantes na tabela do SUS. Vigência: 02/01/2018 a 28/02/2018, dotação orçamentária:

07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00-366. Igaratinga , 02/01/2018. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato de contrato n° 06/18. CONTRATADA:

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MUNIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA -

ICISMEP, OBJETO: O presente contrato tem por objeto o rateio dos recursos financeiros necessários à

realização das despesas de custeio da INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO

MUNIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, englobando as despesas de pessoal e encargos sociais e

outras despesas correntes, tais como materiais de consumo e outros serviços de terceiros – pessoa física e

jurídica – assim como outras despesas de manutenção da estrutura administrativa da Instituição Vigência :12

meses, dotação orçamentária: 07.01.10.302.2705.2068.3.1.71.70 – 377, 07.01.10.302.2705.2068.3.3.71.70 –

379, 07.01.10.302.2705.2068.4.4.71.70 – 380 valor R$ R$86.754,10 (oitenta e seis mil, setecentos e quarenta e

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 696 – Ano IV – 03/01/2018

quatro reais e dez centavos). Igaratinga , 02/01/2018. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 07/18. Contratado: ONLINESITES

LTDA. ME, objeto: O presente contrato tem como objeto a locação do sistema ONLINEFLEX que permite ao

CONTRATANTE atualização do conteúdo do site da prefeitura municipal de Igaratinga instalado no domínio

igaratinga.mg.gov.br.. Vigência– 12 meses, dotação orçamentária: 02.01.04.122.0012.2.010.3.3.90.39.00-14,

valor total de R$ 7.800,00. Igaratinga, 02/01/2018. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato de contrato n° 08/18. Contratado: ACSIV SISTEMAS

LTDA, objeto: Constitui objeto do contrato a prestação de serviços de 15 HORAS mensais de prestação de

serviços de manutenção no software ACSIV - SISAGUA, denominado SISTEMA, para o sistema de água do

Distrito de Antunes. Vigência– 12 meses, dotação orçamentária: 08.01.17.512.0114.2.072.3.3.90.39.00- 436,

valor total de R$5.676,00. Igaratinga, 02/01/2018. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 122/2017,

celebrado entre este Município e a empresa JOÃO PAULO DE ALMEIDA 07784703694. Fica ajustado a

prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 4º, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com

prazo de vigência a partir de 01.01.2018 à 31.12.2018. Igaratinga, 29/12/2017 – Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 146/17,

celebrado entre este Município e a empresa GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. Fica

ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas

alterações, com prazo de vigência a partir de 02.01.2018 à 31.12.2018. Igaratinga, 02/01/2018 – Renato de

Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 410, DE 03 DE JANEIRO DE 2018.

Readapta servidor em função adequada.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “c”, ambos da Lei Orgânica.

CONSIDERANDO laudo médico, de 23/12/2017 que ao final restou deferido o pleito do Servidor Juvenil

Julio de Queiroz, MASP n.° 316-6.

Resolve:

Art.1º. – Readaptar o Servidor JUVENIL JULIO DE QUEIROZ em caráter provisório, para exercer novo rol

de atribuições funcionais, no cargo de motorista/readaptado, matrícula 316-6, sem prejuízo de seus vencimentos

anteriores, em virtude de estar impossibilitado de exercer as suas atividades do cargo, conforme apurado.

Art.2º. – O servidor ora designado fará jus á diferença de vencimento do cargo efetivo para o cargo de

motorista, enquanto a designação se fizer necessária.

Art.3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 696 – Ano IV – 03/01/2018

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 03 de janeiro de 2017.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal